___________________________________________________________________________________
Протокол № 464 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2020 г.                                         стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 464

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        11 августа 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С.,

Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А.,

Михайлович Т.Н., Носова О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сухова И.А.,

Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,

что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 11 августа 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 5 аудиторам:

1. Андреев Рустам Николаевич;

2. Гринчук Татьяна Владимировна;

3. Пастухов Юрий Владимирович;

4. Перфильева Ольга Александровна;

5. Потапова Вероника Андреевна.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 464 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2020 г.                                         стр. 2 из 3

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 27 аудиторов:

1. Агафонова Татьяна Анатольевна, г. Москва

2. Арсентьева Людмила Юрьевна, Амурская область

3. Берекчиян Софья Сергеевна, г. Москва

4. Брегман Виталий Ильич, г. Санкт-Петербург

5. Власова Вера Николаевна, г. Москва

6. Власова Наталия Николаевна, Саратовская область

7. Гулобова Гулгуна Мамаддустовна, Московская область

8. Дадашева Елена Андреевна, г. Москва

9. Дорофеев Сергей Викторович, г. Москва

10. Ежова Алла Юрьевна, Московская область

11. Захарова Елена Викторовна, Свердловская область

12. Каплун Сергей Михайлович, г. Москва

13. Костин Станислав Владимирович, Московская область

14. Кузнецова Галина Людвиговна, г. Москва

15. Матвеева Галина Петровна, Московская область

16. Милькаманович Дмитрий Яковлевич, г. Москва

17. Пархоменко Татьяна Юрьевна, Хабаровский край

18. Перфильева Ольга Александровна, г. Москва

19. Санин Алексей Петрович, г. Москва

20. Саралдаева Татьяна Павловна, г. Москва

21. Седова Елена Николаевна, г. Москва

22. Стаханов Алексей Михайлович, г. Москва

23. Стяжкин Сергей Николаевич, г. Москва

24. Усовик Наталья Ольгердовна, Московская область

25. Хмелева Ольга Юрьевна, г. Москва

26. Хозяинова Людмила Владимировна, Московская область

27. Чевардина Нина Александровна, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 8 аудиторских организаций:

1. ООО "АК "ЭкономистЪ", Пермский край;

2. ООО "АУДИТ-НСИН", Ханты-Мансийский автономный округ-Югра;

3. ООО "АУДИТОРСКАЯ ФИРМА "АУДИТ-АВ ЛТД", Республика Крым;

4. ООО "Аудиторская фирма "Ю-Эй-Джи", г. Москва;

5. ООО "Ирон-Аудит-АВ", г. Москва;

6. ООО "Кредо МСК", г. Москва;

7. ООО "НПУ", Самарская область;

8. ООО "Шевченко, Шмелёва и партнеры", Краснодарский край.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 1 физическое лицо:

1. Лащинина Екатерина Анатольевна, Тамбовская область.

Результаты голосования:

«За» - 25 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 464 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2020 г.                                         стр. 3 из 3

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Артемьева Ирина Николаевна, ОРНЗ 21206045632.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Фирма «Позитив-Аудит», ОРНЗ 11606055186.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 14.08.2020 года в связи с истечением срока

приостановления членства 1 аудиторской организации:

1. ООО «Оценка-Аудит», ОРНЗ 10706018297.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС на

основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторское партнерство», ОРНЗ 11506012446.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1.  ООО «А. К. В. Е. Р», ОРНЗ 11506032584;

2. ООО АП «СоюзАудит», ОРНЗ 11206062022;

3. ООО «Нижегородская аудиторская фирма», ОРНЗ 11606014045.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова